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	Në Evropën e sotme, lëvizjet ekstremiste ose populiste stigmatizojnë rregullisht migrantët dhe pakicat në diskursin e tyre politik, duke bashkuar koncepte të ndryshme, si dhe krizën dhe migracionin ose terrorizmin dhe migracionin, në mënyrë që të polarizojnë opinionin publik. Ky trend është në kontrast të plotë me vlerat e BE-së dhe synon që i kushtohet përhapjes së dialogut ndërkulturor duke bashkuar njerëz të kulturave të ndryshme duke u dhënë atyre mundësinë për të marrë pjesë në aktivitete të përbashkëta. Evropa po përjeton flukset më të rëndësishme të emigrantëve në historia e saj. Migrimi sjell diversitet dhe dialogu ndërkulturor është një antidot efektiv ndaj përhapjes së stereotipeve dhe polarizimit të opinionit publik. Këto sfonde krijojnë një terren të favorshëm për intolerancë dhe diskriminim. Është e nevojshme të veprohet për të promovuar diversitetin, tolerancën dhe respektimin e vlerave të BE-së. Kundër kësaj, misioni i ANTIDOTE është të ndërmarrë veprime kundër stigmatizimit të rregullt të migrantëve dhe pakicave, duke iu përgjigjur nevojës për të krijuar një bazë të përbashkët midis kulturave dhe komuniteteve të ndryshme duke promovuar mirëkuptimin dhe ndërveprimin. Rrjeti ynë, i përbërë nga autoritetet lokale, qytetarët dhe OJQ-të e njohura E përkushtuar në mbështetjen e integrimit, vë theks të madh te arsimi si antidot ndaj polarizimit të opinionit publik me qëllim që t'u mësojë qytetarëve vlerën e tolerancës me ambicie për të nxitur në mënyrë aktive dialogun ndërkulturor në mënyrë që të ndihmojë në shmangien e konfliktit dhe margjinalizimin e migrantëve dhe pakicave. Projekti ANTIDOTE, me narrativat e tij të fuqishme alternative, do të inkurajojë dialogun ndërkulturor midis qytetarëve të BE-së dhe emigrantëve, do të ndihmojë në kapërcimin e stereotipeve duke dekonstruktuar proceset e stigmatizimit. Ai do të rrisë ndërgjegjësimin për pasurinë e mjedisit kulturor dhe gjuhësor në BE dhe do të promovojë tolerancën, duke kontribuar kështu në zhvillimin e një identiteti të respektueshëm, dinamik dhe të shumëanshëm të BE-së.
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